СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 16.09. 2014 года    №   57
Об утверждении правил подготовки

и принятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет сельского поселения Кичменгское

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества. (Прилагается).

2. Признать утратившим силу:

- решение Совета сельского поселения Кичменгское от 29.05.2008 года № 33 «Об утверждении  правил  подготовки и принятий решений об условиях приватизации  муниципального имущества»;
- постановление Совет сельского поселения Кичменгское от 02.12.2005 № 25 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности поселения»;
- решение Совета сельского поселения Кичменгское от 27.12.2011 № 66 «О внесении изменений в решение от 02.12.2005 года №25»;
- постановление Совета сельского поселения Куриловское от 02.12.2005 № 24 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности поселения»;
- решение Совета сельского поселения Куриловское от 29.05.2012 № 18 «О внесении изменений в решение от 02.12.2005 № 24»;
- постановление Совета сельского поселения Плосковское от 23.12.2005 № 36 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации имущества находящегося в собственности поселения»;
- решение Совета сельского поселения Плосковское от 08.06.2012 № 25 «О внесении изменений в решение от 23.12.2005 № 36»;
- решение Совета сельского поселения Плосковское от 12.11.2009 № 37 «Об утверждении правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»;
- постановление Совета сельского поселения Погосское от 25.12.2005 № 25 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации имущества находящегося в собственности поселения»;
- решение Совета сельского поселения Погосское от 29.12.2011 № 47 «О внесении изменений в решение от 25.12.2005г № 25»;
- постановление Совета сельского поселения Югское от 25.11.2005 № 27 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Югского сельского поселения»;
- решение Совета сельского поселения Шестаковское от 30.05.2012 № 27 «О внесении изменений в решение от 30.11.2005г. № 24».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря Севера».

Глава поселения                                                                                В.И. Шумилов
                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                               к  решению Совета

сельского поселения

от  16.09.2014 г № 57
ПРАВИЛА

подготовки и принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества

1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества  поселения принимаются Главой поселения  в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества сельского поселения Кичменгское, в виде постановлений.

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать сведения, предусмотренные статьей 14 федерального закона от 25.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации государственного  и муниципального имущества» и решением Совета сельского поселения Кичменгское от 14.11.2013 № 25 « Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Кичменгское».
       3.  Подготовка проектов решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется отделом по земельным и имущественным отношениям администрации сельского поселения. Подготовленные проекты решений об условиях приватизации муниципального имущества вносятся отделом по земельным и имущественным отношениям администрации сельского поселения на рассмотрение главе поселения
        4. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества администрацией сельского поселения Кичменгское  при необходимости подготавливаются проекты решений об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются Главой поселения  одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества
      5.В случае признания продажи муниципального имущества несостоящейся, главой поселения в установленном порядке принимается одно из следующих решений:

         -о продаже имущества ранее установленным способом:

         -об изменениях способа приватизации:

         -об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

          В  отсутствии такого решения повторная продажа имущества запрещается.
  В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом либо принятия решения об изменении способа приватизации на продажу посредством публичного предложения информационное сообщение о проведении такой продажи публикуется в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.
         6. Предложения об отмене либо изменений решений главы  поселения об условиях приватизации муниципального имущества вносятся  в месячный срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся.